

Tølløse Privat- og Efterskole

Selvevalueringsrapport

Kapitel 8	Dansk som andetsprog.	Skoleåret 2023-2024
-----------	-----------------------	---------------------

	<p>Beskriv hvordan skolen sikrer, at den har de nødvendige kompetencer i forhold til undervisningen i dansk som andetsprog.</p>	<p>Undervisningen i dansk som andetsprog varetages af en lærer med dansk som linjefag. Underviseren har gennem efteruddannelse fået viden og kompetencer i at undervise i dansk som andetsprog.</p>
	<p>Beskriv hvordan skolen identificerer de elever, der har behov for undervisning i dansk som andetsprog.</p>	<p>De elever, der modtager undervisning i dansk som andetsprog har ved tilmelding og optagelse på TPOE gjort opmærksom på, at de har brug for ekstra sproglig vejledning og undervisning.</p> <p>Hvis skolens lærere i løbet af skoleåret ser, at nogle elever har særlige udfordringer, vil de kontakte ledelsen, som tager stilling til, om eleven skal tilbydes dansk som andetsprog.</p>
	<p>Beskriv hvordan skolen organiserer sin undervisning i dansk som andetsprog.</p>	<p>Undervisning er organiseret i små hold (1-3 elever) på tværs af klasser.</p> <p>Holdet har 1 til 2 lektioner i dansk som andetsprog om ugen.</p>
	<p>Beskriv hvordan skolen sikrer, at den givne sprogstimulering tilgodeser elevens behov.</p>	<p>Ved at undervise på meget små hold tilgodeser skolen, at undervisningen svarer til elevens niveau. Da undervisningen kun er på få lektioner, kan den ikke stå alene. Eleverne har brug for ekstra opmærksomhed i de andre fag og skolens liv i øvrigt</p>
	<p>Beskriv hvordan skolen følger op på elevens udbytte af undervisningen i sprogstimuleringen.</p>	<p>Skolens følger op på elevernes udbytte gennem iagttagelse af eleverne og samtale med eleverne. Vi vurderer, om de udvikler sig sprogligt og generelt trives på skolen. Hvis dette ikke er tilfældet, sætter vi ind med mere undervisning og opmærksomhed.</p>
	<p>Beskriv:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Evalueringsmetode - Resultat - Målsætning - Handleplan <p>i forhold til skolens arbejde med dansk som andetsprog.</p>	<p>Dansk som andetsprog er et meget lille område på TPOE.</p> <p>Skolen har ikke en systematik i evalueringsmetode, resultat, målsætning og handleplan i forhold til skolens arbejde med dansk som andetsprog.</p>